
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

 

Název veřejné zakázky: 
Bezbariérové chodníky a přechody pro chodce ve 
Studénce – část 1 a 2 

Evidenční číslo ve VVZ: Z2017-000315 

Předmět veřejné zakázky: Stavební práce 

Dle předpokládané hodnoty: Podlimitní veřejná zakázka (rozdělená na části) 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Název zadavatele: Město Studénka 

Sídlo zadavatele: 74213 Studénka - Butovice, nám. Republiky 762 

IČO zadavatele: 002 98 441 

Právní forma zadavatele: 801 - obec 

Zastoupení: Lubomír Šobich, starosta 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.mesto-studenka.cz/ 

 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, sděluje všem dodavatelům, kteří podali žádost 

o příslušné části zadávací dokumentace, vysvětlení zadávací dokumentace takto: 

 
Doplnění odpovědi na dotaz č. 1: 

Zadavatel v rámci vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 poskytl odpověď na dotaz č. 1, zda 

dodavatel chápe správně, že přechody pro chodce nejsou opatřeny vodící linií pro nevidomé, 

v následujícím znění: Vodicí linie jsou tvořeny chodníkovými obrubami. Zadavatel doplňuje 

tuto svoji odpověď následovně. Pokud měl tazatel na mysli vodicí pás přechodu, kterým se 

rozumí zvláštní forma umělé vodicí linie skládající se z 2 x 3 nebo 2 x 2 pásků, zadavatel uvádí, 

že přechody nejsou vodicími pásy opatřeny, neboť trasa přecházení není delší než 8 000 mm, 

ani není vedená v šikmém směru, nebo z oblouku o poloměru menším než 12 000 mm (srov. 

vyhláška č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové 

užívání staveb). V projektové dokumentaci je pohyb nevidomých osob řešen vodicími liniemi 

(vyvýšenými obrubníky), signálními a varovnými pásy, které jsou obsaženy ve výkazu výměr. 

 
V Brně dne 24. 1. 2017 
 
 
 
_____________________________________ 
Mgr. Ing. Gabriela Johnová, PMA tender s.r.o. 
pověřena zadavatelem 


		2017-01-24T12:23:13+0000
	Not specified




